АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« [$_ » htQjl OpJL2023 года J N - НПА
г. Чита

Об утверждении муниципальной программы
муниципального района «Читинский район»
«Гражданская оборона, защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение безопасности людей на водных
объектах и пожарной безопасности Читинского
района» на 2023-2027 гг.

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О по
жарной безопасности», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», Закона Забайкальского края 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О по
жарной безопасности в Забайкальском крае», Стратегии социально-
экономического развития Забайкальского края на период до 2030 года, ут
вержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 де
кабря 2013 года № 586, постановлениями Правительства Забайкальского края
от 23 декабря 2008 года № 140 «О Комиссии по предупреждению и ликвида
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забай
кальского края», от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай
ных ситуаций Забайкальского края», от 3 марта 2009 года № 84 «О резервах
материальных ресурсов Забайкальского края для ликвидации чрезвычайных
ситуаций межмуниципального и регионального характера», от 24 марта 2009
года № 112 «Об утверждении Положения о резервах финансовых ресурсов
Забайкальского края для предупреждения и ликвидации чрезвычайных си
туаций межмуниципального и регионального характера», от 01 августа 2014

2

года № 455 «О силах и средствах территориальной подсистемы единой госу
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Забайкальского края», 11) Устава муниципального района «Читинский рай
он», постановления администрации муниципального района «Читинский
район» от 06.09.2021 года № 78-НПА «Об утверждении Положения о резер
вах материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного характера и порядка их создания,
использования и восполнения на территории муниципального района «Чи
тинский район», администрация муниципального района «Читинский район»,
постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального района
«Читинский район» ««Гражданская оборона, защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности
людей на водных объектах и пожарной безопасности Читинского
района» на 2023-2027 гг. (приложение к Постановлению).

2. Начальнику отдела информационных технологий разместить настоящее
постановление и прилагаемую программу на официальном сайте
муниципального района «Читинский район».

3. Главному редактору газеты «Ингода» опубликовать настоящее
постановление в официальном средстве массовой информации
муниципального района «Читинский район» газете «Ингода».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления буду
осуществлять лично.

Глава муниципального
района «Читинский район» В.Ю.Машуков